



# www.apoforte.de

Natürliche Medizin • Gesundheit für Mutter & Kind • Kosmetik

**Ihre Apotheke in Eschenau**  
apoforte OHG  
Pettensiedler Str. 2  
90542 Eckental  
Tel.: 09126 27980  
apotheken-eschenau.apoforte.de

**Franken-Apotheke**  
Fil. d. apoforte OHG  
Konrad-Adenauer-Str. 14  
90542 Eckental  
Tel.: 09126 7040  
franken-apotheke.apoforte.de

**Apotheke im MMC**  
Fil. d. apoforte OHG  
Virnsberger Str. 75  
90431 Nürnberg  
Tel.: 0911 99904125  
mmca.apoforte.de

**Parcside-Apotheke**  
Fil. d. apoforte OHG  
Am Stadtpark 2  
90409 Nürnberg  
Tel.: 0911 999580  
parcside.apoforte.de

Inhaber: Dr. J. Rucha & Ch. Berninger



# 0/0

unsere  
**TOP Angebote**  
Erstaunlich  
günstig!



Gültig bis: 30.04.2024

**Flurbiprofen-ratiopharm®, 24 Lutschtabletten**  
0,29 € / St

Anw.: Wird zur kurzzeitigen Linderung der Symptome bei Halsschmerzen wie Entzündung der Rachenschleimhaut, Schmerzen und Schwellungen und Schluckbeschwerden angewendet (Wirkstoff: Flurbiprofen).

**6,98 € \*\***



**Levodrop-ratiopharm® Hustenstilller, 100 ml**  
69,80 € / l



**6,98 € \*\***

Anw.: Zur symptomatischen Therapie des Reizhustens (unproduktiven Hustens) bei Erwachsenen, Jugendlichen und Kindern ab dem vollendeten 2. Lebensjahr (Wirkstoff: Levodropropizin).

**Imodium® akut lingual, 12 Schmelztabletten**  
0,90 € / St

Anw.: Zur symptomatischen Behandlung von akuten Durchfällen für Erwachsene und Jugendliche ab 12 Jahren, sofern keine ursächliche Therapie zur Verfügung steht (Wirkstoff: Loperamidhydrochlorid).

**10,78 € \*\***



**VITAMIN B COMPLETE HEVERT®, 60 Kapseln**  
(20 g) 849,00 € / kg

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrsmenge darf nicht überschritten werden. Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren.

**16,98 € \*\***

FÜR MEHR  
ENERGIE (1)  
& STARKE  
NERVEN (2)



(1) Biotin, Niacin, Pantothensäure, Vitamin B1, Vitamin B2 und Vitamin B12 tragen zu einem normalen Energiestoffwechsel bei. (2) Biotin, Niacin, Vitamin B1, Vitamin B2, Vitamin B6 und Vitamin B12 tragen zu einer normalen Funktion des Nervensystems bei.

**Lorano® Pro, 18 Filmtabletten**  
0,50 € / St

Anw.: Zur Besserung der Symptomatik bei allergischer Rhinitis und Urtikaria bei Erwachsenen und Jugendlichen ab 12 Jahren (Wirkstoff: Desloratadin).

**8,98 € \*\***



**MOMETAHEXAL® Heuschupfenspray, 10 g**  
998,00 € / kg



**9,98 € \*\***

Anw.: Für Erwachsene zur Behandlung der Beschwerden eines Heuschupfens (saisonale allergische Rhinitis), sofern die Erstdiagnose des Heuschupfens durch einen Arzt erfolgt ist (Wirkstoff: Mometasonfuroat (Ph.Eur.)).



## E-REZEPT HIER EINLÖSEN



**orthomol® nemuri night, 25 ml**  
599,20 € / l



**9,98 € \*\***

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrsmenge darf nicht überschritten werden. Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren.

**Thomapyrin® CLASSIC, 20 Tabletten**  
0,30 € / St

Anw.: Für Erwachsene und Jugendliche ab 12 Jahren bei akuten leichten bis mäßig starken Schmerzen (Wirkstoffe: Acetylsalicylsäure, Paracetamol, Coffein). **Hinweis:** Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben.

**5,98 € \*\***



**OMNi BIOTIC® FLORA plus+, 14 x 2 g**  
(28 g) 570,71 € / kg

Diätetisches Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (ergänzende bilanzierte Diät). Nur unter ärztlicher Aufsicht verwenden. Außerhalb der Reichweite von Kindern aufbewahren. Kein vollständiges Lebensmittel und kein Ersatz für eine abwechslungsreiche, ausgewogene Ernährung und eine gesunde Lebensweise. Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrsmenge darf nicht überschritten werden.

**15,98 € \*\***



**Livocab® direkt, 1 Kombipack (4 ml + 5 ml)**  
1.664,44 € / l



**14,98 € \*\***

Anw.: Zur Behandlung der Beschwerden einer allergisch ausgelösten Entzündung der Bindehaut, z. B. Heuschupfen oder dem sogenannten Frühlingskatarrh (Augentropfen) bzw. zur Behandlung von Beschwerden bei allergischem Schnupfen, z. B. Heuschupfen (Nasenspray) (Wirkstoff: Levocabastin).

**VIGANTOL® 1.000 I.E., 100 Tabletten**  
0,07 € / St

Anw.: Zur Vorbeugung gegen Rachitis. Zur Vorbeugung bei erkennbarem Risiko einer Vitamin-D-Mangelkrankung bei ansonsten Gesunden ohne Resorptionsstörung. Zur unterstützenden Behandlung der Osteoporose (Wirkstoff: Colecalciferol).

**6,98 € \*\***



**Bepanthen® WUND- UND HEILSALBE, 100 g**  
129,80 € / kg

Anw.: Zur Unterstützung der Heilung bei oberflächlichen leichten Haut- und Schleimhautschädigungen (Wirkstoff: Dexpanthenol).

**12,98 € \*\***



**Kytta® Schmerzsalbe, 100 g**  
159,80 € / kg

Anw.: Erwachsene: Zur äußerlichen Behandlung von Schmerzen und Schwellungen bei Kniegelenkarthrose degenerativen Ursprungs; akuten Muskelschmerzen (Myalgien) im Bereich des Rückens; Verstauchungen, Prellungen und Zerrungen nach Sport- und Unfallverletzungen. Kinder ab 8 Jahren und Jugendliche: Zur äußerlichen Behandlung von Verstauchungen, Prellungen und Zerrungen nach Sport- und Unfallverletzungen (Wirkstoff: Beinwellwurzel-Fluidextrakt).

**15,98 € \*\***



**Cetirizin 10 - 1A Pharma®, 20 Tabletten**  
0,14 € / St

Anw.: Bei Erwachsenen und Kindern ab einem Alter von 6 Jahren zur Linderung von Nasen- und Augensymptomen bei saisonaler und ganzjähriger allergischer Rhinitis, sowie zur Linderung von Nesselsucht (Urtikaria) (Wirkstoff: Cetirizindihydrochlorid).

**2,75 € \*\***



**Heuschupfenmittel DHU®, 100 Tabletten**  
0,15 € / St

Anw.: Die Anwendungsgebiete leiten sich von den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: Allergische Erkrankungen der oberen Atemwege wie z. B. Heuschupfen und ganzjähriger allergischer Schnupfen.

**14,78 € \*\***



**Allergodil® akut Duo, Kombipack 4 ml + 10 ml**  
1.141,45 € / l

Anw.: Zur symptomatischen Behandlung von saisonaler allergischer Rhinokonjunktivitis (z. B. Heuschupfen in Kombination mit allergischer Bindehautentzündung) bei Erwachsenen, Jugendlichen und Kindern ab 6 Jahren (Wirkstoff: Azelastinhydrochlorid).

**15,98 € \*\***



**E-REZEPT:** Online oder vor Ort in Ihrer apoforte-Apotheke einlösen.

\* **Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.**  
Angebote gültig vom 01.03.2024 bis 30.04.2024.

\*\* Angebotspreise sind Abholpreise in Euro, inkl. MwSt. Abbildung ähnlich. Druckfehler vorbehalten. Stand 01.03.2024. Nur solange der Vorrat reicht. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Irrtümer vorbehalten.



**E-REZEPT:** Online oder vor Ort in Ihrer apoforte-Apotheke einlösen.

\* **Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.**  
Angebote gültig vom 01.03.2024 bis 30.04.2024.

\*\* Angebotspreise sind Abholpreise in Euro, inkl. MwSt. Abbildung ähnlich. Druckfehler vorbehalten. Stand 01.03.2024. Nur solange der Vorrat reicht. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Irrtümer vorbehalten.



**COUPON**  
Gültig: 01.03.-30.04.2024

**20%** <sup>1)</sup>  
Rabatt  
auf ein  
Produkt  
Ihrer Wahl.



1) Einlösbar nur in vor Ort apoforte-Apotheken. Notdienst ausgenommen. Nur ein Coupon pro Einkauf und nicht kombinierbar mit anderen Rabattaktionen. Nicht gültig für verschreibungspflichtige Arzneimittel oder Rezeptgebühren.

**Nutzen Sie unsere Festnetznummer für WhatsApp**

Einfach & Sicher:

- Medikamente vorbestellen
- Einfache Kontaktaufnahme
- Datenschutzkonform

**Traumeel® S Creme, 100 g**  
134,80 € / kg

**13,48 € \*\***



Anw.: Registriertes homöopathisches Arzneimittel, daher ohne Angabe einer therapeutischen Indikation. \*

**Kohle-Compretten®, 30 Tabletten**  
0,27 € / St

**7,98 € \*\***



Anw.: Zur Anwendung bei akutem Durchfall (Diarrhoe); zur Verhinderung der Resorption bei oralen Vergiftungen; zur Beschleunigung der Ausscheidung bei Vergiftungen mit Stoffen, die einem enterohepatischen Kreislauf unterliegen (Wirkstoff: medizinische Kohle). \*

**MAGNESIUM Diasporal® 400 EXTRA, 20 Sticks**  
(126 g) 68,89 € / kg

**8,68 € \*\***



Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrsmenge darf nicht überschritten werden. Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren.

**naturafit® SÄURE BASEN BAD, 500 g**  
27,96 € / kg

**13,98 € \*\***



**femibion® 2, 8 Wochen Kombipackung**  
(82,54 g) 658,83 € / kg

**54,38 € \*\***



Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrsmenge darf nicht überschritten werden. Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren.

**Otriven® Nasentropfen für Säuglinge, 10 ml**  
398,00 € / l

**3,98 € \*\***



Anw.: Säuglinge und Kleinkinder unter 2 Jahren: Bei Entzündungszuständen der Schleimhäute im Nasen-Rachen-Raum (z. B. Schnupfen; zur Erleichterung des Sekretabflusses bei Nasennebenhöhlenentzündung; bei Tubenmittelohrkatarrh) (Wirkstoff: Xylometazolinhydrochlorid). \*

**Dolormin® für Kinder, 100 ml**  
49,80 € / l

**4,98 € \*\***



Anw.: Bei leichten bis mäßig starken Schmerzen, wie Kopfschmerzen und Zahnschmerzen; Fieber. Für Kinder ab 10 kg (1 Jahr und älter), Jugendliche und Erwachsene (Wirkstoff: Ibuprofen). **Hinweis:** Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben. \*

**Canephron® Uno, 30 Tabletten**  
0,63 € / St

**18,98 € \*\***



Anw.: Traditionelles pflanzliches Arzneimittel zur unterstützenden Behandlung und zur Ergänzung spezifischer Maßnahmen bei leichten Beschwerden im Rahmen von entzündlichen Erkrankungen der ableitenden Harnwege (Wirkstoffe: Rosmarin, Tausendgüldenkraut, Liebstöckel). \*

**Pflüger® "Mit Schwung ins Frühjahr" Set, 4 x 400 Tabletten**  
47,60 € / Set

**47,60 € \*\***



**Einzeln erhältlich zu je 11,90 €**

0,03 € / St

Anw.: Registriertes homöopathisches Arzneimittel, daher ohne Angabe eines therapeutischen Anwendungsgebietes. \*

**EMSER® NASENDUSCHE, 1 Stk**  
13,98 € / St

**13,98 € \*\***



Medizinprodukte zur Durchführung von Nasenspülungen.

**inkl. 4 Beutel Nasenspülsalz**

**nasic® Nasenspray, 10 ml**  
498,00 € / l

**4,98 € \*\***



Anw.: Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei Schnupfen und zur unterstützenden Behandlung der Heilung von Haut- und Schleimhautschäden, anfallsweise auftretendem Fließschnupfen und zur Behandlung der Nasenatmungsbehinderung nach operativen Eingriffen an der Nase. Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei Schnupfen in Verbindung mit akuten Entzündungen der Nasennebenhöhlen (Wirkstoffe: Xylometazolin, Dexpantenol). \*

**elmex® gelée, 25 g**  
479,20 € / kg

**11,98 € \*\***



Anw.: Zur Kariesprophylaxe, Remineralisation der Initialkaries und Behandlung überempfindlicher Zahnhälse bei Erwachsenen und Kindern ab dem vollendeten 6. Lebensjahr (Wirkstoffe: Dectalflur, Olafur, Natriumfluorid). \*

**VITAMIN B KOMPLEX FORTE HEVERT®, 60 Tabletten**  
0,29 € / St

**17,48 € \*\***



Anw.: Zur Therapie nachgewiesener Mangelzustände der Vitamine B1, B6 und B12 (Wirkstoffe: Thiamin, Pyridoxinhydrochlorid, Cyanocobalamin). \*

**VITAMIN B1, B6, B12 HOCHDOSIERT**

**neo Bianacid®, 45 Lutschtabletten**  
0,36 € / St

**15,98 € \*\***



Dieses Medizinprodukt wirkt schützend auf die Schleimhaut des Magens und der Speiseröhre und lindert somit die typischen Symptome gereizter und entzündeter Schleimhaut, wie Sodbrennen und Sauergefühl.

**NORSAN® OMEGA-3, 120 Kapseln**  
(164 g) 141,46 € / kg

**23,20 € \*\***



Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrsmenge darf nicht überschritten werden. Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren.

**FINDEN SIE DIE OSTEREIER**

**Gewinnen Sie tolle Preise und Rabatte!**

**in allen apoforte-Apotheken 25.03. - 28.03.24**




**WIR KOMMEN ZU IHNEN!**  
Lieferservice • zuverlässig & schnell

**\* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Angebote gültig vom 01.03.2024 bis 30.04.2024.**

**\*\* Angebotspreise sind Abholpreise in Euro, inkl. MwSt. Abbildung ähnlich. Druckfehler vorbehalten. Stand 01.03.2024. Nur solange der Vorrat reicht. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Irrtümer vorbehalten.**

